
 

Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

 

 

1/7  Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“  

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10989/2022/OIMH 
 

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Ing. Davidem Witoszem, místostarostou 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství   
 Ing. Ivanou Foldynovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství  
 
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
VDS, spol. s r.o. 
Sídlem/místem podnikání: Kotkova 271/6, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO:    45194980 
DIČ:    CZ45194980 
Peněžní ústav:   XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
VS: 
Zapsán:    KS v Ostravě ,oddíl C, vložka 2975 
Zastoupený:   XXXXXXXXXX, jednatelem 
ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXX 
ve věcech technických:  XXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
(dále také jako zhotovitel)  
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10989/2022/OIMH 
  

 

 

2/7     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ 

 

 
  
                                                                                      Článek II 

Úvodní ustanovení 
 

 Dne 24.10.2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10989/2022/OIMH na realizaci 
stavby „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se 
v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o 
dílo mění. 

 
  

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení 
dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla. 

 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny stavební práce v rozsahu daném soupisem prací 

uvedených v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. 

III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 614 290,19 Kč bez DPH snižuje o částku 69 112,23 Kč bez DPH takto:  
  
 

Celková původní smluvní cena díla bez DPH     614 290,19 Kč 
Méněpráce bez DPH          -69 112,23 Kč 

           Celková nová cena díla po snížení bez DPH     545 177,96 Kč 
  DPH 15 %             81 776,69 Kč   
  Celková nová cena díla po snížení vč. DPH      626 954,65 Kč 
 

 
 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno 

ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho 
zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10989/2022/OIMH 
  

 

 

3/7     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ 

 

zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 
4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice SME 2022 – 05 Postup při zadávání 

veřejných zakázek schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz ze dne 08. 08. 2022 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta. 

 
 
Příloha: Položkové rozpočty méněprací  
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě dne  22.05.2023                                                V Ostravě  dne     24.05.2023  
   
 
 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Ing. David Witosz     XXXXXXXXXX 
místostarosta      jednatel 
 
        

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10989/2022/OIMH 
  

 

 

4/7     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ 

 

 
 
 

  

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Moravská Ostrava a Přívoz Datum:

Zadavatel: IČ:

ÚMOb MOaP, nám.Dr.E.Beneše 555/6, Moravská Ostrava DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 25872494

MS-projekce s.r.o., Ostrava-Vítkovice DIČ: CZ25872494

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -79 479,06

2205

Oprava střechy domu - ul.Nádražní 1553/45, Moravská Ostrava a Přívoz

VDS 

-69 112,23

Sazba daně Základ daně Výše daně

0,00 0,0021,00%

-69 112,23 -10 366,8315,00%



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10989/2022/OIMH 
  

 

 

5/7     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Moravská Ostrava a Přívoz Datum:

Zadavatel: ÚMOb MOaP, nám.Dr.E.Beneše 555/6, Moravská Ostrava Projektant:
MS-projekce 

s.r.o., Ostrava-

Uchazeč: VDS Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -69 112,23

HSV - Práce a dodávky HSV -16 827,20

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -1 488,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce -15 339,20

PSV - Práce a dodávky PSV -52 285,03

    712 - Povlakové krytiny -3 750,83

    713 - Izolace tepelné -9 013,40

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace -24 757,80

    742 - Elektroinstalace - slaboproud -7 833,00

    764 - Konstrukce klempířské -6 930,00

2501 - D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení

Oprava střechy domu - ul.Nádražní 1553/45, Moravská Ostrava a Přívoz



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10989/2022/OIMH 
  

 

 

6/7     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ 

 

 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Moravská Ostrava a Přívoz Datum:

Zadavatel: ÚMOb MOaP, nám.Dr.E.Beneše 555/6, Moravská Ostrava Projektant:
MS-projekce 

s.r.o., Ostrava-

Uchazeč: VDS Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]

Cenová 

soustav

a

Náklady soupisu celkem -69 112,23

D HSV Práce a dodávky HSV -16 827,20

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -1 488,00

1 K 611325221
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 

0,09 m2 na stropech
kus -8,000 186,00 -1 488,00

CS ÚRS 

2022 01
VV "detail D4 - v.č. 1-10" 2 2,000

VV "detail D5 - v.č. 1-11" 5 5,000

VV "detail D6 - v.č. 1-12" 1 1,000

VV Součet 8,000

9 K 977151216
Jádrové vrty dovrchní diamantovými korunkami do 

stavebních materiálů D přes 70 do 80 mm
m -0,160 4 870,00 -779,20

CS ÚRS 

2022 01
VV "v.č. 1-01  odk. m" 

VV "detail D6" 0,08*1*2 0,160

11 K 977151224
Jádrové vrty dovrchní diamantovými korunkami do 

stavebních materiálů D přes 150 do 180 mm
m -0,200 10 300,00 -2 060,00

CS ÚRS 

2022 01

VV "v.č. 1-01  odk. l" 

VV "detail D5" 0,08*5 0,400

12 K 9779R011
Prostupy přes střešní plášť pro osazení potrubí VZT, 

TZ apod. komplet
kus -5,000 2 500,00 -12 500,00

VV "v.č. 1-01 a 1-03" 9 9,000

D PSV Práce a dodávky PSV -52 285,03

D 712 Povlakové krytiny -3 750,83

24 K 712340833
Odstranění povlakové krytiny střech do 10° z pásů NAIP 

přitavených v plné ploše třívrstvé
m2 -4,500 59,60 -268,20

CS ÚRS 

2022 01

25 K 712340834
Příplatek k odstranění povlakové krytiny střech do 10° z 

pásů NAIP přitavených v plné ploše ZKD vrstvu
m2 -3,750 8,54 -32,03

CS ÚRS 

2022 01

28 K 712341715

Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP 

přitavením zaizolování prostupů kruhového průřezu D 

do 300 mm

kus -3,000 543,00 -1 629,00
CS ÚRS 

2022 01

29 M 62853001

pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 4,0mm s 

vložkou ze skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem nebo textilií na 

horním povrchu

m2 -9,900 184,00 -1 821,60

CS 

ÚRS 

2022 

01

D 713 Izolace tepelné -9 013,40

42 K 713110813
Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z 

vláknitých materiálů suchých tl přes 100 mm
m2 -4,000 42,80 -171,20

CS ÚRS 

2022 01

45 K 71314113R

Montáž izolace tepelné střech plochých lepené za 

studena nízkoexpanzní (PUR) pěnou 1 vrstva desek - 

malé plochy a porostupy

m2 -4,500 130,00 -585,00

46 M 28376385
deska z polystyrénu XPS, hrana rovná, polo či pero 

drážka a hladký povrch
m3 -1,573 5 250,00 -8 257,20

CS 

ÚRS 

53 K 721171917 Potrubí z PP propojení potrubí DN 160 kus -5,000 1 130,00 -5 650,00
CS ÚRS 

2022 01
VV "detail D5 - v.č. 1-11" 5 5,000

54 K 7211740R0
Potrubí kanalizační z PP větrací DN 75, vč. osazení 

střešním souvrstvím a vyplnění montáží pěnou
m -0,900 1 420,00 -1 278,00

VV "detail D6 - v.č. 1-12" 0,90 0,900

Oprava střechy domu - ul.Nádražní 1553/45, Moravská Ostrava a Přívoz

2501 - D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 1  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10989/2022/OIMH 
  

 

 

7/7     Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy BD Nádražní 1553/45, část B“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

55 K 7211740R1
Potrubí kanalizační z PP větrací DN 125, vč. osazení 

střešním souvrstvím a vyplnění montáží pěnou
m 1,800 1 590,00 2 862,00

VV "detail D4 - v.č. 1-10" 0,90*2 1,800

56 K 7211740R2
Potrubí kanalizační z PP větrací DN 160, vč. osazení 

střešním souvrstvím a vyplnění montáží pěnou
m -4,250 1 870,00 -7 947,50

VV "detail D5 - v.č. 1-11" 0,85*5 4,250

58 K 721279151
Montáž hlavice ventilační polypropylen PP DN 50 

ostatní typ
kus -1,000 84,30 -84,30

CS ÚRS 

2022 01
VV "detail D6 - v.č. 1-12 ( odk. 5/T) " 1 1,000

59 M 562312D1

Prostup pro kabely DN 50 s integrovanou 

bitumenovou manžetou ( typový výrobek ), hloubka 

pod izolaci 250 mm

kus -1,000 4 130,00 -4 130,00

61 M 56231D12

Odvětrání kanalizace DN 125 s integrovanou 

b itumenovou manžetou pro napojení na potrubí 

odvětrání  ( typový výrobek ), hloubka pod izolaci 250 

mm

kus 2,000 2 550,00 5 100,00

62 K 72127915R
Montáž hlavice ventilační polypropylen PP DN 160 

ostatní typ
kus -2,000 90,00 -180,00

VV "detail D5 - v.č. 1-11 ( odk. 7/T ) " 5 5,000

63 M 56231D13

Odvětrávací komínek XL DN 160 s integrovanou 

b itumenovou manžetou s dešťovou krytkou ( typový 

výrobek ), hloubka pod izolaci 250 mm

kus -5,000 2 690,00 -13 450,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud -7 833,00

71 K 742420001 Montáž venkovní televizní antény kus -3,000 111,00 -333,00
CS ÚRS 

2022 01
VV "fakturovat dle skutečnosti !

VV "zpětně - viz v.č. 1-03" 3 3,000

72 K 7424202R1 Nastavení anténní paraboly dle úrovně signálu kus -3,000 2 500,00 -7 500,00

D 764 Konstrukce klempířské -6 930,00

92 K 7643156R0

Lemování trub prostupovou manžetou střech s krytinou 

živičnou D do 75 mm - integrovaná bitumenová 

manžeta (modifikovaný asfaltový pás) D 50mm, 

hloubka pod izolaci 600 mm

kus -1,000 1 950,00 -1 950,00

94 K 7643156R2

Lemování trub prostupovou manžetou střech s krytinou 

živičnou D přes 150 do 200 mm - integrovaná 

bitumenová manžeta (modifikovaný asfaltový pás) D 

160mm, hloubka pod izolaci 300 mm

kus -2,000 2 490,00 -4 980,00


		2023-06-01T06:38:05+0000




